泰兴市教育局文件

关于开展泰兴市高中化学名教师工作室送教暨

集中培训活动的通知

泰兴市第三高级中学、工作室成员：

为进一步推进全市高中化学三年一体化教学，增进师生化学

学科理解力，提升化学课堂教学能力，经研究，决定开展泰兴市

高中化学名教师工作室送教暨第八次集中培训活动。现将有关事

项通知如下：

一、活动时间

2025 年 11 月 27 日下午（13:35 前签到）

二、活动地点

泰兴市第三高级中学

三、参加人员

泰兴市第四届高中化学名教师工作室成员，泰兴市第三高级

中学化学教师。

四、活动内容

1.高三化学一轮复习课同课异构；

2.泰兴市第三高级中学化学教师和工作室成员评课；

3.周跃老师微讲座：高中化学三年一体化教学的策略。

五、相关要求

1.工作室全体成员务必安排好课务参加活动。

2.活动期间，将手机调至静音状态，全身心投入。认真做好

活动记录，便于后续反思提升。

3.活动结束一周内，每位成员需撰写一篇不少于 600 字的活

动心得，有关个人课堂教学能力提升的启示，并提交至工作室指

定网络平台。

4.工作室成员差旅费回原单位报销。

附件 1：活动安排表

附件 2：泰兴市第四届高中化学名教师工作室成员名单

                          泰兴市教师发展中心

                           2025 年 11 月 12 日

附件 1

活动安排表

时间 内容 负责人 地点

13：35 前 签到 戴峰

泰兴市

第三高

级中学

录播室

13:40-15:10

同课异构

《电解质溶液中平衡常数

计算综合》

江苏省黄桥中学     丁峰

泰兴市第一高级中学 余澄

韩小萍

15:20-16:20 工作室成员评课 周跃

16:25-17:25

微讲座

《高中化学三年一体化教

学的策略》

周跃

17:25-17:30 工作室工作布置 周跃

附件 2

   泰兴市第四届高中化学名教师工作室成员名单

序号 学校 姓名

1 江苏省泰兴中学 孙  飞

2 江苏省泰兴中学 鞠  霞

3 江苏省黄桥中学 丁  峰

4 江苏省黄桥中学 丁胜男

5 江苏省黄桥中学 顾  勇

6 泰兴市第一高级中学 褚亚锋

7 泰兴市第一高级中学 余  澄

8 泰兴市第一高级中学 丁  锋

9 泰兴市第二高级中学 卢志林

10 泰兴市第二高级中学 杨小江

11 泰兴市第三高级中学 韩小萍

12 泰兴市第三高级中学 吴  健

13 泰兴市第四高级中学 李  麟

14 泰兴市第四高级中学 朱小伟

15 泰兴市第三高级中学虹桥校区 戴吉俊